DRAicilia

Commissario delegato ex OCDPC 566/2018

Oggetto:  OCDPC 566 del 28.12.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza
dell'evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Treca-
stagni, Santa Venerina, Acireale, Aci Sant ‘Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della pro-
vincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018
Autorizzazione spesa per I'esecuzione lavori urgenti finalizzati al ripristino della viabilita della
via Vittorio Emanuele n.168-170 nel Territorio comunale di Santa Venerina

DISPOSIZIONEw® 72/,  ga 75 ﬂ-ﬁ%ﬂw’ﬁ
IL COMMISSARIO DELEGATO

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n°112:

Visto I1 D.L. 7 settembre 2001, n°343 convertito con modifiche dalla L.9 novembre 2001, n°401 ;

Visto il D.Lgs. 02.01.2018, n°1 “Codice della protezione civile™

Vista  la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 dicembre 2018, con la quale ¢ stato dichiarato, per
dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico che il giorno 26 dicembre 2018 ha
colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni, Santa Venerina, Acireale, Aci
Sant’ Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di Catania;

Vista la OCDPC n°566 del 28.12.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza dell'evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Emea, Viagrande,
Trecastagni, Santa Venerina, A cireale, Aci Sant’Antonio, Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della provincia di
Catania il giorno 26 dicembre 2018

Visto I'art.1, comma 1, della OCDPC 566/2018, che prevede la nomina del Dirigente generale del
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana quale Commissario delegato
per fronteggiare I'’emergenza derivante dall’evento sismico di cui alla medesima ordinanza;

Visto  in particolare I'art.] comma 7 della predetta OCDPC che prevede I'erogazione da parte del
Commissario delegato di risorse finanziarie anche 3 titolo di anticipazione nel limite del 40% del valore degli
interventi assentiti:

Vista la disposizione n°06 del 07.01.2019 che nomina jl Sindaco del Comune di Santa Venerina, ai sensi
dell’art. 1 comma 2 OCDPC 366/2018, Soggetto attuatore per I"espletamento delle attivita descritte nelle
premesse;

Visto I"OCDPC 566/2018 e in particolare I'art.15 comma 2 che prevede I'apertura di apposita contabilita
speciale intestata al Commissario delegato;

Visto I’art. 2 dell’OCDPC 566/2018 con la quale vengono indicate le deroghe alle norme;

Vista la nota del Commissario Delegato prot. 1444 del 07/01/2019 con la quale ¢ indicata la
documentazione necessaria alla rendicontazione delle spese sostenute;

Vista  la nota 346 del 02.01.2019 con cui il Commissario delegato richiede I’apertura di una contabilita
speciale presso la Tesoreria di Palermo:

Vista la nota MEF-RGS 2808 del 08.01.2019 che autorizza I’apertura della contabilita speciale n®6115
intestata a “C.D. DIR.P.CIV. Sicilia-0.566-18":

Considerato che con nota prot. 4332/COC del 25/02/2019, integrata con nota prot. 4362/COC del
05/03/2019, il Comune di Santa Venerina ha richiesto 1'autorizzazione per 1'esecuzione dei lavori urgenti
finalizzati al ripristino della viabilita della via Vittorio Emanuele n.168-170 nel Territorio comunale df
Santa Venerina per I'importo di € 30.000,00 compreso IVA. '

Via Gaetano Abeln, 5 T.{439) 0817071975 dg protenonacviledregione sicliair hmmw
i P sevm.siclin ) fonechilesiciias

#0141 Palerma F {+38) 0891 7071 901

1/2



Ritenuto di dovere provvedere a riguardo;
Per quanto visto, considerato ¢ ritenuto
DISPONE
Artl. 1 Sindaco del Comune di Santa Venerina, € autorizzato a procedere all’affidamento dei /avo-
ri urgenti finalizzati all’esecuzione dei lavori urgenti finalizzati al ripristino della viabilita
della via Vittorio Emanuele n.168-170 nel Territorio comunale di Santa Venerina, nel rispet-
to della direttiva 1444 del 07/01/2019, per un importo complessivo massimo di € 30.000,00
compreso [VA.
Art2.: Al pagamento si provvedera a seguito della trasmissione di tutta la documentazione a con-
suntivo in ottemperanza alla direttiva prot. 7712 del 31/01/2019 a valere sulla contabilita
speciale n°611 5
Art3.: Di notificare la presente al Sindaco del Comune di Santa Venerina in qualita di soggetto at-
fuatore;
Art4. La presente disposizione verrd pubblicata con le applicazioni dell’art.29 del dlgs 5012016 ¢
ss.mm.ii. e del dlgs 33/2013 sul sito istituzionale del DRPC Sicilia.
11 Commissario-dele: C 566/2018
DirigentefGeticrgle Sicilia
Via Gaetara Absla, 5 T. (+35) 09 FOTVETS Wﬁh i i E i T
90141 Palermo F. (#3580 097071901 wﬁqmm e ot aTRonecivileshclia it

22



